Совет муниципального района Давлекановский район
Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ
от 15.02.2023 №5/37-07

Об отчете председателя Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности
 Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан
 за 2022 год

В соответствии с частью 5.1. статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                        в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 21 Устава муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, Регламентом Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан,                 а также заслушав отчет председателя Совета,  Совет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Отчет председателя Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан Якушина Г.М. о результатах своей деятельности и деятельности Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан за 2022 год принять к сведению.
2.  Президиуму и постоянным комиссиям Совета:
- усилить контроль за исполнением решений Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по вопросам, касающихся основных направлений жизнедеятельности района;
- принимать активное участие в подготовке вопросов на заседания, вносить замечания и предложения на рассматриваемые проекты решений Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан;
- вести работу по формированию нормативно-правовой базы муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в соответствии                               с требованиями федерального и республиканского законодательства.
3. Депутатам Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан:
- обеспечить эффективное взаимодействие с избирателями для учета общественного мнения и поиска оптимальных путей решения жизненных проблем населения;
- регулярно проводить приемы граждан, своевременно рассматривать их обращения;
- продолжить работу  по разъяснению и информированию избирателей о работе Совета и принимаемых им решениях, принимая участие в собраниях граждан;
- активизировать работу по размещению информации  о своей деятельности  в социальных сетях  Интернет.
4. Президиуму и аппарату Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан продолжить работу по взаимодействию                         с администрацией муниципального района, его структурными подразделениями, оказанию методической и практической помощи органам местного самоуправления городского и сельских поселений.
5.  Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке                 и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в телекоммуникационной сети Интернет.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Президиум Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан.

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]муниципального района
 Давлекановский район РБ
Г.М. Якушин